
NOZ V9137
TC

8
8

9
5

8
0

0
4

0
2

8
O

2209032546281

ZŠ Praha - Kolovraty
Mírová 57/47
103 00  PRAHA 113 - KOLOVRATY
ČESKÁ REPUBLIKA

Pojištění odpovědnosti podnikatele a právnických osob
1. Smluvní strany
Pojišťovna:
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsa-
ná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském
registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026

Pojistník, pojištěný:
Název firmy: ZŠ Praha - Kolovraty, zapsaná: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl Pr, vložka 819 ze dne
11.12.2003
IČO: 70926921

Na základě požadavku pojistníka je sjednána tato změna pojištění, která nahrazuje předchozí verze pojištění tohoto pořadové-
ho čísla a je platná ode dne 1. 1. 2021.

2. Smluvní ujednání
2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014
(dále jen „VPPMO-P”), ujednáními v Úvodní části pojistné smlouvy a ujednáními tohoto pojištění.

3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
Výše příjmů, které jsou předmětem daně z příjmů, popř. předpokládané příjmy v Kč
Máte sjednáno pojištění pro stejná pojistná nebezpečí?
NE

Kolik má pojištěný žáků?
Kolik má pojištěný zaměstnanců?
Je poskytováno stravování, občerstvení?

4. Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění
4.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení
na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s:
– činnostmi uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku vedeného
Městským soudem v Praze, č. 819, ze dne 11. 12. 2003, který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.
avšak pouze s těmito činnostmi:
- základní škola

- školní jídelna

- rekreace žáků základní školy a vlastní hospodářská činnost

- a činnosti uvedené ve výpisu z Živnostenského rejstříku ze dne 11.09.2015, který je nedílnou součástí pojistné smlouvy v
příloze

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění v Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí v Kč

Pojistná smlouva číslo: 8032282116
Stav k datu 1. 1. 2021
Kód pojištění: DPO02
Pořadové číslo pojištění: 3

S-VPJA02/N

strana 1 z 4

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno



4.2. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

Doložka V70  Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví,
poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu
vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcize-
ním hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění
v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo
družstva,
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných
zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách,
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu
způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti.
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává se sublimitem pojistného plnění v Kč
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává se spoluúčastí v Kč 

Doložka V723  Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a), b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost nahradit
škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež
mají být předmětem jeho závazku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,
c) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,
d) vzniklé na zvířatech,
e) vzniklé na motorových vozidlech,
f) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věcí.
Pojištění v rozsahu doložky V723 se sjednává se sublimitem pojistného plnění v Kč
Pojištění v rozsahu doložky V723 se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu doložky V723 se sjednává se spoluúčastí v Kč 

4.3. Připojištění povinnosti žáků, studentů, nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, kterou způsobí při
teoretickém nebo praktickém vyučování
Dále se ujednává, že pojištěným, tedy tím, na jehož  povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení
se pojištění v rozsahu tohoto ujednání sjednává, je žák, student a to po dobu studia u pojistníka. Ujednává se, že pojištění v
rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit újmu vzni-
klou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcením, škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odci-
zením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právní-
ho titulu. Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto připojištění je, že k úrazu, jinému poškození zdraví, poškození nebo
zničení věci (dále jen "škodná událost") došlo v době trvání pojištění, při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo v pří-
mé souvislosti s ním. Vedle povinností uvedených v článku 5 VPPMO-P   je pojistník dále povinen, nastane-li škodná udá-
lost, vystavit pojištěnému potvrzení, ve kterém uvede, že je student pro toto nebezpečí pojištěn, číslo pojistné smlouvy. Poru-
ší-li pojistník tuto povinnost,  je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy odmítnout. Ujednává se, že odchylně od článku 24
bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.

4.4. Ujednává se, že připojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých hmotných věcech svěře-
ných nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou
škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.
Vedle obecných výluk uvedených ve VPPMO-P se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu
či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení :
a) na věci nebo finanční vzniklou pozvolným odkapáváním nebo únikem olejů, nafty nebo jiných kapalin z nádob nebo nádr-
ží anebo pozvolným působením teploty, plynů, par, vlhkosti, usazenin (popílek, kouř, rez, prach apod.), zářením všeho druhu,

Pojistná smlouva č.: 8032282116                                                                                         Kód pojištění: DPO02
Stav k datu 1. 1. 2021                                                                                                          Pořadové číslo pojištění: 3

strana 2 z 4

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno



odpady všeho druhu, tvořením houby, sesedáním půdy, sesouváním půdy, otřesy v důsledku demoličních prací, v důsledku
záplavy stojatými nebo volně tekoucími vodami;
b) způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin, přenosem viru HIV;
c)  způsobenou provozem vozidla, letadla nebo plavidla;
d) způsobenou při výkonu práva myslivosti;
e) způsobenou na věcech, které pojištěný přepravuje dopravním prostředkem provozovaným ve vlastní režii;
f) na lukách, stromech, zahradních, polních i lesních kulturách, kterou způsobila zvířata při pastvě nebo volně žijící zvěř;
g) způsobenou v důsledku aktivní závodní účasti na dostizích, závodech a sportovních podnicích všeho druhu, jakož i na pří-
pravě k nim;
h) vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
i) vzniklou zaplacením majetkové sankce (včetně pokut) uložené pojistníkovi  v důsledku jednání pojištěného;
j) způsobenou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.

4.5. Doložka V113 Pojištění odpovědnosti člena orgánu společnosti za škodu na věcech svěřených nebo užívaných k výkonu
funkce
Pojištěným v rozsahu tohoto ujednání je člen statutárního a kontrolního orgánu společnosti, která je pojistníkem.  Členem or-
gánu společnosti se rozumí:
a) člen představenstva nebo statutární ředitel;
b) člen dozorčí rady, člen správní rady, člen kontrolní komise;
c) jednatel;
d) komplementář;
e) prokurista;
Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného člena or-
gánu společnosti nahradit škodu  na hmotných movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu funkce, pokud došlo k
jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.
V rozsahu tohoto ujednání jsou pojištěny i povinnosti pojištěného nahradit škodu způsobenou pojistníkovi.

4.6. Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
- vzniklou při obchodování s cennými papíry;
- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.

4.7. Pojištění v rozsahu doložky V113 se sjednává se sublimitem plnění Kč. Pojištěný má právo, aby za něj pojisti-
tel zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné události částku Kč, přičemž pojistná plnění vyplacená za všechny
škodné události nastalé v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj. Kč).
Pojištění v rozsahu doložky V113 se sjednává s územním rozsahem .
Pojištění v rozsahu doložky V113 se sjednává se spoluúčastí ve výši Kč.

4.8. Pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu ve smyslu ustanovení § 267 zákoníku práce se sjednává spoluúčast ve
výši  Kč.

4.9. Připojištění  povinnosti žáků, studentů nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, kterou způsobí při
teoretickém nebo praktickém vyučování  se sjednává s územním rozsahem Česká republika a bez spoluúčasti. Toto připojiště-
ní sjednává se sublimitem plnění Kč. Pojištěný má právo, aby za něj pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové
škodné události částku Kč, přičemž pojistná plnění vyplacená za všechny škodné události nastalé v průběhu po-
jistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky ( tj. Kč).

5. Rozsah pojištění
Pol. č. Pojistné nebezpečí Pojistné v Kč
01 Základní rozsah
02 Doložka V70 Čisté finanční škody
03 Doložka V723 Věci převzaté nebo užívané

Pojistné za všechna pojistná nebezpečí v Kč
Pojištění se sjednává s obchodní slevou 50,00 % tj. v Kč
Roční pojistné po zaokrouhlení v Kč 16 540,-

6. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 1. 1. 2021 do konce pojistného roku ve smyslu ujednání Úvodní části pojist-
né smlouvy.

Pojistná smlouva č.: 8032282116                                                                                         Kód pojištění: DPO02
Stav k datu 1. 1. 2021                                                                                                          Pořadové číslo pojištění: 3

strana 3 z 4

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno



7. Přílohy
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: výpisu z obchodního rejstříku č. 819

8. Závěrečná ujednání
Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na otázky týkající
se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost
a pravdivost.

Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
- záznam z jednání,
- pojistné podmínky dle bodu 2.2.,
- sazebník administrativních poplatků.

Pojistník dále prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek.

Sjednáno v   dne <dp* 4                            4> v <dp* > hodin p* 76> minut

ZŠ Praha - Kolovraty                                                              
                                                                                                

Podpis (a razítko) pojistníka                                                       Podpis zástupce Generali České pojišťovny a.s.
                                                                                                     pověřeného uzavřením této smlouvy

Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné k podpisu
pojistné smlouvy (hůlkovým písmem)

Pojistná smlouva č.: 8032282116                                                                                         Kód pojištění: DPO02
Stav k datu 1. 1. 2021                                                                                                          Pořadové číslo pojištění: 3

strana 4 z 4

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno




